
令和３年６月２８日 

 

保護者の皆様へ 

 

春日井市立鷹来中学校長 

秋田 真一 

 

学習端末（chromebook）のご家庭への持ち帰りについて 
 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本

校の教育活動に対しまして、ご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、春日井市では全校生徒分の学習端末（chromebook）が貸与され、日頃の授業や学校行事で活用

しております。一方で、新型コロナウイルスの感染状況を踏まえ、今後はあらゆる対策を講じながら学

校教育活動を継続し、生徒の学びを保障していくことが必要となってきます。つきましては、標記の件

について下記の通り進めていきたいと考えておりますので、何卒ご理解・ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

【持ち帰りスケジュール】 

７月６日（火）chromebook持ち帰り・保護者用確認書配付 

       〇ご家庭で行っていただくこと 

        （１）家庭でのインターネット回線（Wi-Fi）接続確認 

           ※後日配付する「chromebook を Wi-Fi 接続の手順」に従ってご

家庭での接続をお願いします。 

        （２）google formsでのアンケートの回答 

           ※お子様に回答させていただくようお願いします。 

 

７月７日（水）chromebookを持って登校 

       〇授業に支障が出ますので、忘れないようにお声がけをお願いします。 

 

【学習端末の家庭への持ち帰りについて】 

（１）教師の指示や許可を受けて各家庭へ持ち帰ります。 

（２）破損防止のため、手提げ袋に入れた上でカバンに入れて持ち帰ります。 

（３）家庭では、学校より別紙で示されたルールに従って利用します。 

（４）授業で使用しますので、次に学校に来る日に持ってくるのを忘れないようにしてく

ださい。 

 

【その他】 

（１）今回は全員のお子様に持ち帰っていただきますので、Wi-Fi 環境のないご家庭につ

きましては、chromebookがどのようなものか、ご確認いただきますようよろしくお

願いいたします。 

（２）学習端末の破損等は、生徒の学習に支障がでます。持ち帰りや、運搬・利用方法は

学校でも指導をしますが、ご家庭でも適切に利用できるようにお願いします。 

（３）学習行動履歴データ「学習ログ」に PCからアクセスした記録が全て管理されていま

す。 

（４）本件に関するお問い合わせは、鷹来中学校までお願いします。（８３－９８９７） 


